כן ברצוני להודות לחברי מערכת כתב העת המשפט, ולעפרה גרובר בפרט, על הערותיהם וסיועם בהכנת המאמר לפרסום. גרסה מקוצרת של מאמר זה התפרסמה במשפט 12 (2001).

1 הכרה זו מוצאת ביטוי בעיקר בתחום יחסי העבודה וחזיונות סוציאליים שונות. ראו: חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון), תשנ"ב-1992, ס"ח 37; בג"צ 721/94 אל-על נ' דנילוביץ, פ"ד מח(5) 749 (להלן: עניין דנילוביץ); ע"מ 8/94 שטיינר נ' קצין התגמולים, בפני ועדת הערעורים לפי חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (לא פורסם, החלטה מיום 13/8/95); ע"ש 369/94 שטיינר נ' צבא התגנה לישראל (לא פורסם, החלטה מיום 5.12.96).

and Gender, December 1999) 7, see also at: [<http://www.lawschool.Stanford.edu/faculty/wald/>] (Last visited on 10/10/2001) (עוֹתָק שְׂמוֹר בְּמַעֲרַכְתּוֹ); לְדִין מְקִיף בְּסוּגִיָּה זוֹ רְאוּ:

.Merin, *supra* note 2, ch. 2, 9

63 ראו, למשל, חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996, הקובע כי משירותי פונדקאות ייבנו רק "אישה ואישה שהם בני זוג", קרי: החוק מוגבל לזוגות נשואים בלבד.

64 חוסר היכולת במדינות סקנדינביה לערוך טקס דתי-כנסייתי; דרישות האזרחות והתושבות; הגבלת התחולה למדינות צפון אירופה בלבד והבדלים בתחום המשפט הבינלאומי הפרטי, ובכלל זה: חוסר ההכרה במוסד השותפות הרשומה מחוץ למדינות שבהן ניתן להירשם; ולבסוף – הדרת זוגות הקשורים בשותפות רשומה ממרבית זכויות ההורות.

יתר על כן, גם לו יוקם מוסד שכזה, הרי שכלל שהדבר נוגע לזוגות חד-מיניים, ספק אם יעמוד בדרישת השוויון לאור הרציונל העומד בבסיס עניין *Brown* בהיותו נפרד ממוסד הנישואין. אף על פי שלא נראה כי הסדר של נישואין אזרחיים יאומץ בארץ בעתיד הנראה לעין, הולכת ומתגבשת כעת הצעה במשרד המשפטים לכונן מוסד של "רישום בני זוג" אצל "רשם הזוגיות" (הצעת חוק לרישום בני-זוג, תשס"א-2001) לפיה כל איש ואישה שהסכימו לחיות יחדיו יוכלו לרשום מה שייקרא "שותפות זוגית". לפי נוסח ההצעה, המוסד יקנה מספר פחות של זכויות מאלו הנובעות מנישואין ויהיה פתוח רק לזוגות הטרוסקסואלים¹¹⁵. לאור טיעוני המאמר, ובהנחה שהצעת החוק תאומץ, הרי שאי-הכללתם של זוגות חד-מיניים במסגרת מוסד זה תהווה הפליה פסולה שלא תעמוד בדרישת השוויון על פי עקרונות חוקתיים של המשפט הישראלי, כמו גם המשפט המשווה בסוגיה זו.